Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                          J Ö П

            06 декабря 2022 года            с.Чоя                               № 814

О вводе в промышленную эксплуатацию

комплексной системы экстренного

оповещения населения муниципального

образования «Чойский район» об угрозе

возникновения или о возникновении

чрезвычайных ситуаций на базе

аппаратуры оповещения П-166М

В соответствии с Федеральными законами от 6 ноября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  от  12  февраля  1998  года  № 28-ФЗ  «О  гражданской  обороне»,

от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановлением Правительства Российской Федерации  от 30 декабря 2003 года

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации муниципального

образования «Чойский район» от 31 марта 2021 года «Об утверждении

положения о муниципальной системе оповещения населения на территории

муниципального образования «Чойский район», в целях своевременного

оповещения и информирования населения муниципального образования

«Чойский район» об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

а также при ведении военных действий или вследствие этих действий,

доведения сигналов оповещения до органов управления и сил гражданской

обороны, единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и населения, Администрация муниципального

образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести в промышленную эксплуатацию комплексную систему

экстренного оповещения населения  муниципального образования «Чойский

район»  об  угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций

на базе аппаратуры оповещения П-166М.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Чойский район»

 И.А. Русских